
                                                                                                                               

“documento firmato digitalmente” 

 

REGIONE TOSCANA 
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO 

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze 

 
DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE  

 
 

Numero della delibera  

Data della delibera  

Oggetto Assicurazioni 

 

 

Contenuto  Polizza Infortuni. Progetto Nave Italia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dipartimento STAFF DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

Direttore Dipartimento TOGNINI ARIANNA 

Struttura SOC COMITATO GESTIONE SINISTRI E ASSICURAZIONI 

Direttore della Struttura DAMI CLAUDIA 

Responsabile del 
procedimento 

MANNUCCI ANTONELLA 

 

 

 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

220 Premi assicuraz. Altri premi 3B030156 2024 

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° pag. Oggetto 

   

A 1 Relazione 

 
 



                                                                                                                          
 
 

IL  DIRETTORE GENERALE 
(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 169 dell’11 ottobre 2023) 

 
Vista la Legge Regionale n. 84/2015 recante “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del Sistema Sanitario 
Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”; 
 
Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di 
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali; 
 
Vista la nota del 2.05.2024 con cui il Direttore dei Servizi Sociali ha chiesto l’attivazione di idonea copertura 
assicurativa Infortuni per dieci minori assistiti da questa A.USL partecipanti al Progetto Nave Italia; 

 
Dato atto della vigenza di idonea polizza aziendale Infortuni con UnipolSai S.p.a. e della disponibilità della 
compagnia, come risulta dalla comunicazione inviata dal Broker Aon Spa il 3.05.2024, a modificare, 
limitatamente al progetto che coinvolge 10 minori sul Veliero Nave Italia gestito dalla Fondazione Tender 
to Nave, le garanzie/massimali della categoria Z) CAMPI SCUOLA come segue: 
Morte - € 370.000,00 
Invalidità Permanente - € 370.000,00 
Spese Sanitarie - € 7.000,00 
  
Considerato che l’attività oggetto della presente copertura assicurativa si svolgerà nel periodo 28.05.2024 – 
01.06.2024 e che per l’attivazione della copertura Infortuni – categoria Z) UnipolSai emetterà apposita 
appendice con un premio di € 220,00, che verrà successivamente pagata a cura della Soc Comitato Gestione 
sinistri ed assicurazioni nei modi e nei tempi di polizza; 
 
Vista la relazione allegata al presente provvedimento come parte integrante e sostanziale; 
 
Preso atto altresì che il Direttore della SOC Comitato Gestione Sinistri e Assicurazioni nel proporre il 
presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le 
finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del 
Procedimento, Dott.ssa Antonella Mannucci, in servizio presso la SOC Comitato Gestione Sinistri e 
Assicurazioni; 
 
Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento Staff Direzione Amministrativa; 
 
Su proposta del Direttore della SOC Comitato Gestione Sinistri e Assicurazioni; 
 
Ritenuto necessario dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 42, comm a4, della 
L.R.T. n. 40/2005 e ss.mm.ii. per permettere la tempestiva copertura assicurativa del rischio infortuni; 
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e su richiesta del 
Direttore dei Servizi Sociali; 
 

DELIBERA 

 

per i motivi espressi in narrativa: 

1. di disporre l’attivazione della copertura assicurativa Infortuni – cat. Z) “Campo scuola” a favore dei 
10 minori partecipanti nel periodo 28.05.2024 – 01.06.2024 al progetto Nave Italia sul Veliero Nave 
Italia gestito dalla Fondazione Tender to Nave, con le seguenti garanzie/massimali: 



                                                                                                                          
 
 

- Morte - € 370.000,00 
- Invalidità Permanente - € 370.000,00 
- Spese Sanitarie - € 7.000,00;  

 
2. di dare atto che per l’attivazione della copertura di cui al punto precedente UnipolSai Spa emetterà 

apposita appendice alla polizza aziendale Infortuni con un premio di € 220,00 che farà carico al 
conto economico 3B030156 “Premi assicurazioni. Altri premi”- Bilancio 2024; 
 

3. di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ art.        
42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii; 

 
4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile in quanto è necessario provvedere con 

urgenza alla sua attuazione ai sensi dell’art. 42 comma 4, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii; 
 

5. Di pubblicare il presente atto sull’albo on-line ai sensi dell’art. 42 comma 2 della L.R..40/2005 e 
ss.mm.ii. 

 

                                                                                                   IL DIRETTORE GENERALE 
                       (Ing. Valerio Mari) 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
             (Dott.ssa Valeria Favata) 
 
 
IL DIRETTORE SANITARIO 

(Dott.ssa Simona Dei) 

 
 
IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI 

(Dott.ssa Rossella Boldrini) 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 


